merosa multitudo pescatu se exerceat, ac paulò longius in Oceanum progressa, victum in mari venetur: si quando parcè ac malignè pescari contingat, nullus vñquam horū se vexat aut excruciat, nec cuiquam malè precatur, sed omnia placide ac sedatè perfert, meliorum spe atq; fiducia. Quo ad reliqua, ingenia fortiuntur haud stupidæ obtusatæ, verùm faceta, vrbana, festiva, pleraque ex auræ marinæ afflato salsa & vitiosa quadam dicacitate contaminata. Zelandi præterea commensationibus ac poculis aliquanto plus dediti sunt. Regionis autem huius insulas Orientales ab Occidentalibus discriminat Scaldis fluuius, quarū quæ ad Ortū spectant Beoesterschelt indigenis vocantur, quæ verò Austro ac Flandriæ obuersæ sunt Bevwesterschelt, quasi superiorē ac inferiorē, aut citeriorē, atque vltiorē dicas, quarū aliæ cis Scaldā, aliæ trans Scaldam consistunt. Designātur autem his nominibus duæ insignes quæsturæ, quibus prætoria etiam dignitas ac dictaturæ po-testas attributa est, sic vt harum Præfectis sit ius & fas tota passim re-gione (præter ciuitatum municipia, quæ consulum tutelæ ac præsidio subsunt) regio dominatu facinorosos coercere: Vagos ac palantes corripere, nebulones ac mendicos validos, sicarios, oppressores, in vincula coniçere, ac tormentis exploratos in iudicio capitis arces-fere, quod omnia passini quieta sint ac pacata, & ne quis iter ingressus aliquid hostile metuat. Orientales itaque insulæ præcipuæ quidē tres sunt: quarum primæ Tolæ seu Toletæ nomen est, à vextigali seu por-torijs nomen sortita, quem indigenæ Tol nominant. Hæc Brabantæ contermina, exiguo tantum freto discreta est. huic coniunctus est agger Martianus, vulgo Martins-dijk principis Aurasiensis munici-pium, locus amœnus atque arboribus vndique consitus, in quibus maxima alitum præsertim ardearū copia nidulatur. Huic ad Circium obuersa est altera, cui Duuelandia nomē est, à columbarum frequen-tia. Hæc oppidum habet nullum mœnibus cinctum, pagos autem ac nobilium dominia nōnulla complectitur. Huic rursum ad Fauonios obuertitur Scaldia seu Scouren insula, nomine sumpto à Scaldi flu-uio, quo parte sua Austrina alluitur, cuiusque ibidem catarrhaæ sunt, quibus Oceano miscetur. Habet hæc in circuitu milliaria septē, olim multo maior extitit, at hodie maris sœuitia diminuta, hac quan-titate contenta est: tamque olim propinqua fuit Nortbeuelandicae insulæ, vt vtrinque in littoribus constituti colloquentes facillimè ex-audiri ac percipi quirent, iam spatio mari diuelluntur, tantum huic decesisit, cùm altera salo penitus mergeretur. Continet hæc ciuitates duas conspicuas, quarū altera Brauwershauen, in insulæ parte septen-trionali posita est, populosa ac pescatoribus prædiuitib; frequens: altera Zirizea in Austrina insulæ parte, huic propemodum opposita, quæ sola ferè ex omnibus Zelandiæ vrbibus aquæ dulcis puto habet. Hi olim numeroſa classe instructa, non solum onerarijs nauibus, sed rostratis, & quas Holcades nominant, præter Hispaniarum ac Mauritania longinquas etiam, versus Septentrionem, oras frequen-tabant, Noruegiam, Daniam, Riualiā, Rigam, Gedānum, Stochoniam Suetiæ, quæ nauigatio modò Amsterodamum translata est, ciuitate hac rebus omnibus ad commoditatem atque vsum vita necessarijs cumulate fruente, ac non minus affluenter, quam cùm exteris natio-nibus esset celebris. Sunt & aliæ Orientalis huius partis insulæ, sed quæ propter exiguitatem vix nomen mereātur, cuiusmodi sunt Zijp, Philips-landt, Stauenisse &c. Quæsturæ verò Occidentalis quam Be-vwesterschelt vocant, insulæ sunt, prima quidem ac omnium maxima Suytbeuelandia, sic dicta, quod ante aggeres extructos haud firma sa-tis stabilis, sed tremebunda videretur, cuius solum Austro oppositū, spaciocissimo amœnissimoque versus Flandriæ ac Brabantæ oras tractu exporrecta, tametsi paucis ab hinc annis maximā iacturā passa, dimidio iam sit angustior. Ab hac auulsa est ciuitas non ignobilis Romerswalla, quam nullis excultam agris, nullis exornatā pomerijs Oceanus vndique alluit, ita vt vnicā salis negotiatione subsistat. Alterum huius insulæ oppidum Borsele, eadem tempestate penitus op-pressum, mari tegitur, quæ illuvies Anno Christi 1532. Tertium est Goes, quod solum remansit integrum in Aquilonia parte insulæ sita. Scaldis fluuij ostio, cui Scheng nomen est, alluitur. Huic in Boream Nortbeuelandia apponitur, cuius oppidum est Cortkeene. Hæc pro delitij